Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.05.2015
	№
	110-37-477-15

	г. Саянск

	О внесении изменений  в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  11.08.2014 № 110-37-691-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений и проведение компенсационного озеленения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

      В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие главе V.1 Земельного Кодекса Российской Федерации, Закону Иркутской области от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»,  решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск,  руководствуясь статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Пункт 5 постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  11.08.2014 № 110-37-691-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений и проведение компенсационного озеленения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Постановление) (опубликовано в газете  «Саянские зори» от 11.09.2014 № 36 (3796), вкладыш стр. 4)  изложить в следующей редакции:
«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам».

2. Внести в Приложение к Постановлению следующие  изменения:
2.1. В абзаце 2 пункта 1.7. раздела 1 слова «в комитете по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «в комитете по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;
2.2. Подпункт 8  пункта 2.5. раздела 2  изложить в следующей редакции:
«8)  решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015. № 61-67-15-6 «Об утверждении органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»
(Опубликовано: в газете «Саянские зори» от 05.03.2015, № 8 (3820)»;
2.3. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктами 5, 5.1, 5.2 следующего содержания: «5) в случае индивидуального жилищного строительства:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, - паспорт гражданина Российской Федерации;
2)  акт сдачи выполненных разбивочных работ земельного участка;
3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объектов индивидуального жилищного строительства.
5.1. Правоустанавливающий документ на получение земельного участка под индивидуальное жилищное строительство (договор аренды земельного участка, зарегистрированный в управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области, свидетельство о государственной регистрации права собственности на земельный участок) заявитель вправе представить по собственной инициативе.
5.2. В заявлении на выдачу разрешения на вырубку зеленых насаждений заявитель должен указать количество подлежащих вырубке деревьев (кустарника)».

2.4. В абзаце 11 подпункта 2 пункта 3.2.1 раздела 3 слова «заместителя председателя Комитета - главного архитектора  комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – заместитель председателя Комитета по архитектуре)» заменить словами «председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – председатель Комитета по архитектуре)»;

2.5. В подпункте «б» пункта 5.11. раздела 5 слова «Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словами «Комитет по архитектуре»;
2.6. В пункте 5.14. раздела 5 слова «заместителем председателя  комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «председателем комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;

2.7. В абзаце 3 подпункта 2 пункта 5.16. раздела 5 слова «комитетом по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словами «Комитетом по архитектуре»;

2.8. В пункте 5.22. раздела 5 слова «заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»;

2.9. В приложении № 1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку   зеленых насаждений и проведение компенсационного   озеленения  на территории городского округа  муниципального образования «город Саянск» слова «Заместителю мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председателю Комитета по архитектуре, ЖКХ,   транспорту и связи    администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск» Перкову Ю.С.» заменить словами «Мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» О.В.Боровскому».

3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                                               О.В.Боровский
Исп. Татаурова Г.Б.,

тел. 52672

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
по экономической политике и финансам
                                                   М.Н.Щеглов
_______________
           дата

Начальник

отдела правовой работы                                                                                       Н.И.Брода

_______________

           дата

Управляющий делами администрации                                                                М.В.Павлова

 ______________

           Дата

Председатель комитета по архитектуре и
градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»                                                С.В.Беляевский

_______________

           дата

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

1 экз. - в комитет по архитектуре

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы

1 экз. - ССМИ

__________________________________

5экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант по вопросам охраны окружающей среды

комитета по архитектуре и градостроительству

администрации муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                     Г.Б.Татаурова

_______________

           Дата

Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта

Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

(решение, постановление, распоряжение)

Наименование проекта правового акта (полное наименование проекта правового акта)  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.03.2011 № 110-37-160-11 «Об утверждении Положения по содержанию, охране, защите, вырубке и восстановлению зеленых насаждений на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (редакция от 01.09.2014 № 110-37-766-14»

 Субъект правотворческой инициативы Консультант по вопросам охраны окружающей среды комитета по архитектуре и градостроительству администрации а муниципального образования «город Саянск» Татаурова Галина Борисовна

(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: Приведение в соответствие законодательству Российской Федерации, Решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,

 (ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта ___ Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральный закон от 10.01.2002г. № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды»,
 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  Приведение в соответствие главе V.1 Земельного Кодекса Российской Федерации, Закону Иркутской области от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», Решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,

 (обоснование целесообразности принятия правового акта)

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой)

          (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта:   Не требует принятия МПА
(полное наименование муниципального правового акта)

Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета ____Расходов местного бюджета Постановление  не затрагивает_
Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них
Проект документа размещен на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 16.02.2015. Срок окончания независимой экспертизы – 16.03.2015
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации
муниципального образования «город Саянск»
___________

дата

	С.В.Беляевский

	 Консультант по вопросам охраны окружающей среды комитета по архитектуре и градостроительству

администрации муниципального образования

«город Саянск
__________

дата

	Г.Б.Татаурова